潮安区直机关发电
	发电单位
	潮安区机构编制委员会办公室
	签批盖章
	吴纯蓬

	等级
	平急
	·明电
	安机编办［2017］1号

关于开展区级行政许可事项标准编制和
录入工作的通知

区各有关单位：

 为认真贯彻落实《广东省人民政府办公厅关于抓紧做好行政审批标准化工作的通知》（粤府办明电〔2016〕43号）和《潮州市潮安区人民政府办公室关于印发<潮州市潮安区推进一门式一网式政府服务模式改革工作方案>的通知》（安府办〔2016〕67号）精神，扎实推进我区行政审批标准化工作，我办将组织开展区级行政许可事项标准编制和录入工作，现就有关事项通知如下：

一、工作范围

《潮州市潮安区人民政府关于更新公布区级行政许可事项目录的决定》（安府[2016]31号）公布保留的行政许可事项。后续进行动态调整的，以区政府调整文件为准。

二、工作原则

按照合理合法、清晰明确、实用有效的原则，对各审批要素加以规范和优化。

 三、工作内容

区各有关单位要参照省级和佛山市（南海区）市县两级的行政许可事项标准模版，结合我区实际，对本单位保留实施的行政许可事项逐项编制事项标准（包括办事指南、业务手册和有关附件）。

 四、工作方法

为统一全省行政审批标准化推广模式，省编办已会同省标准化研究院编制了省级部门的行政许可标准模版，佛山市也在总结标准化试点工作经验的基础上，编制了市县级的行政许可事项标准模版，相关材料已形成电子文档供各单位参考(我办届时将把上级事项标准模板、广东省行政许可事项标准录入模块操作指南等相关资料上传到QQ群)。各有关单位要参照该标准模版，研读相关资料，认真组织开展事项标准编制工作。具体方法如下：

（一）准备资料。按照安府〔2016〕31号确定的本单位行政许可事项，参照相关事项资料，做好资料准备工作。一是对省市区共有的事项，如区级为初审的或实施分级管理的，可参照省级的相应模版，对办事指南、业务手册和有关附件进行本地化修改。二是本地事项与市县级标准模板一致的，直接套用模版并对其进行细节上的个性化修改。三是对模版中没有列出的本地事项，应参照模板中相近事项进行编制。

（二）系统操作。区各有关单位按照登录账号及密码（登录帐号及密码与原开展测试工作的账号密码相同，已修改密码的请使用新密码登录），通过政务外网登录“广东省行政许可事项标准录入模块”（正式录入系统网址：19.15.247.214）（360浏览器若提示版本过低，可以下载火狐浏览器登录操作）。各单位业务人员必须严格按照《广东省行政许可事项标准录入模块操作指南》和本单位行政许可事项准备资料，在系统里逐条事项逐个元素进行事项编辑，并提交审核，待审核通过后导出该事项《业务手册》和《办事指南》及相关附件各打印2份，经单位主要领导签名并加盖单位公章后于1月23日前报我办备案。录入过程中，注意结合《关于推进政务服务“绿色通道”的通知》（潮政服〔2016〕44号）要求，压缩“绿色通道”事项的承诺办理时限，切实做到原已进驻政府政务服务中心和网上办事大厅的所有事项办理时限不反弹，“绿色通道”事项按要求提速增效。其中，办事指南和业务手册中的事项办事流程可以下载“Microsoft Office Visio 2003”进行编辑绘图，比较方便快捷，也可以采用“Microsoft Office Word”进行绘图。

 五、工作要求
行政许可事项标准编制工作是推进行政审批标准化建设的关键节点，也是推进一门式一网式政府服务模式改革的重要基础。各有关单位要高度重视，加强领导，精心组织，落实责任，确保在1月20前完成录入提交工作，并在审核完成后提交纸质材料给我办。要明确此项工作的分管领导及业务人员，填写《行政许可事项标准录入工作联络表》(详见附件)，于1月10日（星期二）前报送我办。同时，为方便工作联系，请各有关单位业务人员务必加入“标准化建设交流群”QQ群: 112471433，群里有工程师进行技术指导，方便交流学习。
联系电话：5811295，邮箱：cabbxbg＠163.com。

附件：《行政许可事项标准录入工作联络表》

广东省行政许可事项录入标准模板系统地址为：http://19.15.247.214/mainframe/main.do

               潮州市潮安区机构编制委员会办公室
                     2017年1月6日

PAGE
1